
 

 

 

 
               

  
 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

 Largo Gino Strada 5 - 20037 Paderno Dugnano (MI) 
 MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
 e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

 PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca –  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation 

classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- Titolo del 

progetto: 

 

Codice avviso/decreto   M4C1I3.2-2022-961-P-10659       Creativdigital@ 

 

CUP: C64D23000360006 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro  

Al Dsga 

Agli Atti  

Al sito web ALBO   

  

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per le azioni previste per “SCUOLA DIGITALE 2026” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli interventi previsti  dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1  

VISTO il DM 161 del 14 giugno 2022. 

CONSIDERATO l’art  24bis del DL 152/2021. 

VISTA la nota  MI  prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale 2022-2026” . 

PRESO ATTO dell’Atto di indirizzo del dirigente scolastico al Collegio del 1 SETTEMBRE 2022 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF. 

VISTO Il proprio regolamento per attività negoziale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0002303/U del 15/05/2023 09:00:22IV.5.2 - altri progetti -comune



 

 

 

 
               
VISTO l’ Accordo di concessione prot 0046263 del 17/3/2023 sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto Prot. 0001407/U del 

21/03/2023; 

VISTA la delibera del collegio docenti n° 8 e 9 del 28 settembre 2023 nella quale sono state individuate team digitale e 

figure di referenti 

Visto il proprio decreto di istituzione del gruppo dopo la delibera collegiale PROT n° 3846/u del 12/10/2022; 

VISTO LA PROPRIA DETERMINA DI AVVIO PROCEDURE         Prot. 0002095/U del 04/05/2023 

Atteso che il GRUPPO DI LAVORO deve operare per perseguire i seguenti risultati: realizzazione   del progetto Codice 

avviso/decreto   M4C1I3.2-2022-961 -P-10659 Creativdigital@         

CUP: C64D23000360006 

DECRETA 

la costituzione del GRUPPO DI LAVORO “TEAM Dell’Innovazione digitale ”  dell’Istituto comprensivo S. Allende  

MIIC8D700L- PADERNO DUGNANO  

Il gruppo  dovrà : 

partecipare agli incontri propedeutici di organizzazione e condivisione del progetto; attivarsi ai fini della progettazione 

esecutiva a supporto del dirigente scolastico e del progettista  

compilare il report finale e/o altri documenti richiesti al fine di documentare l’attività svolta; 

curare la progettazione di dettaglio degli ambienti e degli spazi verbalizzare le attività di progettazione; 

curare la ricognizione dei dispositivi/dotazioni in possesso della scuola e predisposizione degli accorgimenti minimi per 

la fruizione in sicurezza dei nuovi spazi di apprendimento; 

coordinare la realizzazione della progettazione metodologico-didattica dei nuovi   ambienti nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Le attività sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 

realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 

target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 

progetto indicato in premessa. 

 La durata dell’incarico  di ciascun componente è  a decorrere dal mese di maggio  2023 e fino al 31 /12 /2024. 

 

 

COMPONENTI  

 



 

 

 

 
               
ANIMATORE DIGITALE  :GIUNTA GIANLUCA 

GARIBOLDI SABRINA  

 MUNAFÒ LORENZO 

CHIOFALO FRANCESCO 

TUZZI ROBERTA 

REFERENTE S.Z- FIGINI  ELISA  

REFERENTI DI PLESSO MAZZINI: BELLO LAURA  

COLLABORATORI SECONDARIA :VACCARELLA MARINELLA  

 

 Il GRUPPO DI LAVORO   sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca in base alle necessità.  

E’ presieduto dallo stesso o da un suo delegato.  

La misura del compenso Lordo dipendente per i membri del GRUPPO DI LAVORO è a carico del progetto autorizzato    e 

sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2022-23 e 2023-24  

Per ciascun componente sarà stilata lettera di incarico  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Antonella Maria Caniato) 


		2023-05-15T16:32:33+0200
	ANTONELLA MARIA CANIATO




